

## Pâtisserie en 2021

1071D1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 ≤ 196</b>	<b>tranche 2 ≤ 788</b>	<b>tranche 3</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>17</b>	<b>10</b>	<b>7</b>			
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,8	1,7	6,8			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€	<b>279</b>	<b>131</b>	<b>490</b>			
Chiffre d'affaires par personne K€	73	77	72			
Achats matières, march.et appro %	28,8	29,5	28,5			
<b>Marge brute</b> %	<b>71,2</b>	<b>70,5</b>	<b>71,5</b>			
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,0	0,0	0,0			
Locations et crédit-bail %	5,8	5,2	6,1			
Autres charges externes %	11,7	14,5	10,7			
<b>Valeur ajoutée</b> %	<b>53,6</b>	<b>50,8</b>	<b>54,7</b>			
Charges de personnel %	22,7	11,4	26,9			
Cotisations de l'exploitant %	6,8	9,7	5,7			
Impôts et taxes %	2,9	3,3	2,7			
+ Subventions d'exploitation %	2,9	1,5	3,5			
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %	<b>24,2</b>	<b>27,9</b>	<b>22,8</b>			
Amortissements et provisions %	3,4	3,6	3,3			
Résultat financier %	-0,2	-0,3	-0,2			
<b>Résultat courant</b> %	<b>21,9</b>	<b>26,4</b>	<b>20,2</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b> K€	<b>61</b>	<b>35</b>	<b>99</b>			
<b>RESULTAT NET</b> K€	<b>62</b>	<b>34</b>	<b>100</b>			
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %	<b>48,5</b>	<b>59,1</b>	<b>44,5</b>			
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	8	2	17			
<b>Résultat courant hors subv.</b> %	<b>19,0</b>	<b>24,9</b>	<b>16,7</b>			
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€	<b>53</b>	<b>33</b>	<b>82</b>			
TVA collectée K€	20	8	37			
TVA collectée * 100 / CA	7,2	6,3	7,5			
TVA déductible K€	15	7	27			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11,6	10,8	12,0			

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>46</b>	<b>65</b>	<b>39</b>		
	jrs ca ht	13	19	11		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>3</b>	<b>8</b>	<b>1</b>		
	jrs ca ht	3	8	2		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>40</b>	<b>49</b>	<b>36</b>		
	jrs ca ht	21	27	18		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-4</b>	<b>1</b>	<b>-6</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 196 k€		tranche 2 <= 788 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>17</b>	%	<b>10</b>	%	<b>7</b>	%		%	%
Ventes de produits et march.	278 526	100,0	130 485	99,9	490 013	100,0			
Ventes de prestations	128	0,0	129	0,1	127	0,0			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>278 654</b>		<b>130 614</b>		<b>490 140</b>				
Subventions d'exploitation	8 177	2,9	1 941	1,5	17 087	3,5			
Autres produits	146	0,1	226	0,2	30	0,0			
Transferts de charges	3 677	1,3	3 127	2,4	4 461	0,9			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>290 654</b>	<b>104,3</b>	<b>135 909</b>	<b>104,1</b>	<b>511 718</b>	<b>104,4</b>			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	40 046	14,4	23 243	17,8	64 051	13,1			
Ach. stock. - Autres appro.	6 570	2,4	5 187	4,0	8 544	1,7			
Ach. d'études et prest. de serv.	22	0,0	22	0,0	22	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	15 597	5,6	7 887	6,0	26 612	5,4			
Achats de marchandises	34 168	12,3	10 034	7,7	68 644	14,0			
Ach. divers, rabais, remises...	-526	-0,2	28	0,0	-1 318	-0,3			
<b>ACHATS</b>	<b>95 877</b>	<b>34,4</b>	<b>46 402</b>	<b>35,5</b>	<b>166 555</b>	<b>34,0</b>			
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	18 187	6,5	7 292	5,6	33 751	6,9			
Entretien et réparations	3 162	1,1	1 761	1,3	5 164	1,1			
Primes d'assurances	2 148	0,8	1 431	1,1	3 172	0,6			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	4 407	1,6	3 405	2,6	5 839	1,2			
Publicité, publications, rel. pub.	2 075	0,7	1 264	1,0	3 232	0,7			
Déplac., missions et réceptions	551	0,2	249	0,2	983	0,2			
Frais postaux et de télécom.	754	0,3	644	0,5	911	0,2			
Services bancaires et assimilés	1 439	0,5	862	0,7	2 265	0,5			
Autres charges diverses	675	0,2	931	0,7	309	0,1			
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>33 398</b>	<b>12,0</b>	<b>17 839</b>	<b>13,7</b>	<b>55 626</b>	<b>11,3</b>			
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>8 032</b>	<b>2,9</b>	<b>4 355</b>	<b>3,3</b>	<b>13 285</b>	<b>2,7</b>			
Rémunérations du personnel	52 134	18,7	13 057	10,0	107 958	22,0			
Charges de sécu. soc. & prév.	11 020	4,0	1 869	1,4	24 093	4,9			
Cot. sociales perso. exploitant	18 855	6,8	12 614	9,7	27 770	5,7			
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>82 009</b>	<b>29,4</b>	<b>27 541</b>	<b>21,1</b>	<b>159 821</b>	<b>32,6</b>			
Ch. divers. de gestion courante	163	0,1	191	0,1	123	0,0			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	9 538	3,4	4 708	3,6	16 439	3,4			
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>229 018</b>	<b>82,2</b>	<b>101 035</b>	<b>77,4</b>	<b>411 850</b>	<b>84,0</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>61 636</b>	<b>22,1</b>	<b>34 873</b>	<b>26,7</b>	<b>99 868</b>	<b>20,4</b>			
Produits financiers	14	0,0	19	0,0	8	0,0			
Charges financières	676	0,2	370	0,3	1 113	0,2			
Produits exceptionnels	709	0,3	21	0,0	1 691	0,3			
Charges exceptionnelles	161	0,1	151	0,1	176	0,0			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>61 521</b>	<b>22,1</b>	<b>34 392</b>	<b>26,3</b>	<b>100 278</b>	<b>20,5</b>			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)